



**CITY OF SMYRNA
BID PACKAGE FOR
RFP 18-007**

285 PAT MELL STORM DRAINAGE IMPROVEMENTS

November 20, 2017

OWNER: CITY OF SMYRNA
2800 KING STREET
SMYRNA, GA 30080

PROGRAM MANAGER: CROY ENGINEERING, LLC
200 N. COBB PARKWAY, SUITE 413
MARIETTA, GA 30062



LIST OF ADDENDUM ITEMS

NOTICE TO BIDDERS: THIS ADDENDUM #1 FORMS A PART OF THE REQUEST FOR PROPOSAL 18-007, 285 PAT MELL STORM DRAINAGE, AND MODIFIES THE ORIGINAL VERSION AS FOLLOWS:

ITEM 1

Pre-Bid Meeting Agenda

ITEM 2

Questions & Answers

ITEM 3

Revised Plan Sheet



Introductions

- Scott Stokes – Public Works Director, City of Smyrna
- Kelly Brown – Purchasing Manager, City of Smyrna
- Larry Terry – Director of Program Management, Croy Engineering

Project Description

Smyrna, Georgia is seeking bids for a unit-price contract to replace approximately 873 ft. of 18" RCP, 8 drainage structures, headwall, and filling an existing 12" RCP with flowable fill.

Contract Documents

Construction Plans - at Croy Engineering office

Bid Package

1. Bid Opening – **10:00 A.M., December 27th, 2017**
2. Contract time - **45 days**
3. Bid Inquiries must be submitted by **5:00 p.m. Wednesday December 20th, 2017.**
4. General Requirements
5. Bid Proposal Docs
 - Section 200, subsection 2.9 Required submission documents

Addenda

1. Addenda will be available on City's website.
2. Bidders must acknowledge receipt of all addenda in the Bid Proposal.

Questions and Answers
285 PAT MELL STORM DRAINAGE
QUESTION & ANSWERS

Q&A

1. What is the estimated NTP date for this project?
 - Middle of January
2. Does the City require stone bedding for RCP?
 - Thoroughly tamped, compacted, granular (#57 stone) bedding material is required for all storm pipe installations. This bedding shall be a minimum of 6 inches below the pipe and extend up to the mid-point (springline) of the pipe for the full trench width. The remainder of the pipe shall be covered with compacted select material to at least one foot above the pipe.
3. Line item 20 shows GDOT ditch patch. Is that the same as Concrete trench cap 8" thick?
 - Yes
4. Is it on the contractor to coordinate with the power company to support power pole?
 - Yes
5. Is there a change by Hank Drive?
 - See revised drawing
6. Are there any liquidated damages tied to this project and if so what would that cost be?
 - If there are unreasonable delays or unauthorized suspensions of work, the City reserves the right to charge the Contractor, not as a penalty, but as liquidated damages, the cost incurred by the City to maintain its engineering and Program Manager's personnel on the Project.



Please complete and submit the Acknowledgements below:

ADDENDUM 2

REVISED ACKNOWLEDGEMENTS

_____ We acknowledge receipt of Addendum 2 - _____ and its contents are fully incorporated into RFP 18-007.

Company Name

Signature

Printed Name

Title

Date _____